
 1 

 

 

 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „TĖVIŠKĖS NAMAI“ 

2011 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Viešoji įstaiga „TĖVIŠKĖS NAMAI“ (toliau – viešoji įstaiga) įregistruota 2010 m. 

vasario 11 d., siekiant spręsti Alytaus regiono sunkiai sergančių onkologinių  ir senyvo amžiaus 

pacientų socialines, psichologines bei dvasines problemas. 

                  Įstaiga yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, 

kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdyti visuomenei naudingą veiklą. Įstaiga veikia 

socialinių paslaugų ir paliatyvios pagalbos organizavimo srityje ir siekia viešai teikti šių sričių 

paslaugas visuomenės nariams. 

Vykdydama steigėjo numatytas veiklas, įstaiga įgyvendina veiklos tikslus ir 

uždavinius susijusius su socialinėmis ir paliatyviosios pagalbos paslaugomis, šių paslaugų 

prieinamumu ir kokybe.  

Įstaiga įregistruota: Juridinių asmenų registre 

Įstaigos kodas: 302480323 

Registracijos adresas: Zaidų km.1, Alytаus raj. LT62182  

Buveinė: Ligoninės g. 3, Alytus LT62114  

Įstaigos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

Įstaigos lėšų šaltiniai yra steigėjo įnašas, projektiniai tiksliniai finansavimai, 

juridinių ir fizinių asmenų teikiama parama, pajamos iš ūkinės–komercinės veiklos bei kitos 

teisėtai gautos lėšos. 

 

 



 2 

1.    VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ dalininkai ir kiekvieno iš jų įnašų vertė finansinių metų 

pradžioje ir pabaigoje: 

Įstaigos vienintelis dalininkas (savininkas) yra fizinis asmuo Eimantas Balaika – įnašų vertė 

2011 m. metų pradžioje – 430 Lt, pabaigoje – 5000 Lt. 

2.      VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus ir šių 

lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis: 

      Gautos lėšos ir jų šaltiniai per finansinius metus    

           Lėšų šaltinis Lėšų suma (Lt) 

Steigėjo įnašas 4570 

Kitas finansavimas: 34499 

VšĮ „OSFL projektai“ (pagal finansavimo sutartį) 21000 

Juridinių asmenų (UAB „Traidenis“, UAB „Stronglasas“) teikiama 

parama 

12900 

Fizinių asmenų teikiama parama 478 

Pajamos iš ūkinės– komercinės veiklos 121 

Iš viso 39069 

              Lėšų panaudojimas pagal išlaidų rūšis                                                                                                                                           

Išlaidų rūšis Lėšų suma (Lt) 

Darbo užmokestis 1278 

Socialinio draudimo įmokos 546 

Ryšių paslaugos 395 

Patalpų nuoma ir komunalinės paslaugos                                          

(Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos Alytaus skyriui) 

2059 

Iš jų:                                        patalpų nuoma 1800 

                                                komunalinės paslaugos (nuo 2011-11-01) 259 

Kitos prekės 982 

Kitos paslaugos 3181 

Ilgalaikis turtas 3620 

Transporto išlaikymas 4230 

Iš viso: 16291 



 3 

 

3.      Viešosios įstaigos įsigytas ir perleistas ilgalaikis turtas per finansinius metus: 

Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas per 2011 metus – 28620  Lt. (t. s. už 25000 Lt įsigytas 

automobilis). 

      Perleistas ilgalaikis materialusis turtas per 2011 metus – 25000 Lt (už tą pačią sumą 

parduotas automobilis). 

4.      VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“veiklos sąnaudos per finansinius metus – 12701 Lt, iš jų – 

išlaidos darbo užmokesčiui 1789 Lt. 

5. VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir 

pabaigoje: 

      Darbuotojų skaičius 2011 metų pradžioje – 2 

     Darbuotojų skaičius 2011 metų pabaigoje – 4.  

6. VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ sąnaudos valdymo išlaidoms – 0 Lt. 

7.      Duomenys apie viešosios įstaigos vadovą, įstaigos išlaidos vadovo darbo 

užmokesčiui ir kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms. 

Direktorius – Eimantas Balaika. Įstaigos išlaidos vadovo darbo užmokesčiui – 474 Lt 

(išmokėtas) ir 521 Lt (priskaičiuotas). Kitoms viešosios įstaigos vadovo išmokoms – 0 Lt. 

8.        VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ išlaidos kolegialių organų kiekvieno nario darbo 

užmokesčiui ir kitoms įstaigos kolegialių organų narių išmokoms. 

Įstaiga turi Stebėtojų tarybą, kurios nariai dirba neatlygintinai. 

9.      Viešosios įstaigos išlaidos išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems 

asmenims. 

Išlaidų išmokoms su viešosios įstaigos dalininku susijusiems asmenims ataskaitiniais metais 

nebuvo. 

 



 4 

10.  VšĮ „TĖVIŠKĖS NAMAI“ tikslas, veiklos pobūdis ir pasiekti rezultatai per 

finansinius metus. 

      Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas –  organizuoti psichosocialinių ir paliatyviosios pagalbos 

paslaugų sunkiai sergantiems bei onkologiniams ligoniams ir jų šeimos nariams teikimą, padėti 

pagerinti jų gyvenimo kokybę. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įstaiga veikė šiomis kryptimis: 

- VšĮ „Tėviškės namai“ Savanorių centro veiklos organizavimas; 

- Nemokamai teikiamų socialinių paslaugų VšĮ „Tėviškės namai“ Vėžio informacijos 

ir paramos centre organizavimas; 

- Pasirengimas teikti paslaugas steigiamame Paliatyvios pagalbos ir globos centre. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ misija – užtikrinti kuo geresnę pacientų ir jų 

šeimos narių gyvenimo kokybę, tenkinti gyvybinius poreikius (fizinius, psichologinius, 

socialinius, dvasinius), sudaryti poreikius atitinkančias gyvenimo sąlygas; užtikrinti teisių 

įgyvendinimą, ypatingą dėmesį skirti psichologinei bei socialinei adaptacijai, teikti sveikatos 

priežiūros bei socialines paslaugas, padėti spręsti paciento ir jo šeimos fizines, psichosocialines 

ir dvasines problemas. 

Viešosios įstaigos „TĖVIŠKĖS NAMAI“ vizija – būti modernia bendradarbiaujančia 

įstaiga, teikti kokybiškas sveikatos priežiūros bei socialines paslaugas ir efektyviai vykdyti jai 

steigėjų deleguotas socialinės paramos funkcijas. 

       Įstaiga, įgyvendindama steigėjų deleguotas funkcijas, siekia:   

- racionalaus finansinių, materialinių ir darbo išteklių paskirstymo, perskirstymo ir naudojimo; 

- nuolat vertinti ir tobulinti „TĖVIŠKĖS NAMAI“ veiklos sritis ir tikslinti jas, atsižvelgiant į 

poreikį, pasiekimus ir pasikeitimus; 

- rengti ir įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo programas bei projektus; 

- organizuoti labdaros ir paramos renginius, tvarkyti gautos paramos apskaitą, skirstyti gautą 

paramą; 

- įgyvendinti „TĖVIŠKĖS NAMAI“ strateginius ir operatyviuosius tikslus. 



 5 

 

11.  Pasiektų rezultatų apibūdinimas  

11.1. Informacijos apie paliatyviąją pagalbą viešinimas 

 Per 2011 metus Alytuje buvo surengti du susitikimai su Alytaus miesto ir rajono 

savivaldybių vadovais įstaigos plėtojamos veiklos klausimais, kurių metu aptartos glaudesnio 

bendradarbiavimo su savivaldos institucijomis galimybės. 

 Praėjusių metų gegužės mėnesį savanoriai dalyvavo „Blusų turgaus“ atidaryme, kur buvo 

platinama informacija apie paliatyvią pagalbą, renkamos aukos šiai veiklai plėtoti.  

Birželio mėnesį įstaigos personalas ir savanoriai dalyvavo Alytaus miesto šventėje, kurios 

metu buvo dalijama informacija apie paliatyviąją pagalbą, įstaigos idėją šalia Alytaus įkurti 

paliatyviosios pagalbos ir globos centrą. Renginio metu buvo renkamos aukos, už kurias 

nupirktos vaišės Alytaus regiono globos įstaigų gyventojams, savanoriai aplankė Rumbonių, 

Miroslavo, Pivašiūnų globos namus.   

 Birželio mėnesio pabaigoje įstaigos savanoriams bei regiono mokymo ir gydymo įstaigų 

specialistams buvo surengta išvyka į Suvalkų (Lenkija) „hospisą“, kurios metu savanoriai ir 

regiono paliatyvios pagalbos specialistai susipažino su paliatyvios pagalbos organizavimo 

kaimyninėje šalyje sistema, buvo renkama informacija apie stacionarios paliatyviosios pagalbos 

įstaigos patalpų įrengimą. 

Spalio mėnesį įstaigos savanorių ir rėmėjų pastangomis jau antri metai Alytaus miesto 

teatre buvo surengtas Pasaulinės paliatyviosios pagalbos ir „hospisų“ dienos paminėjimas, kurio 

metu buvo viešinama informacija apie paliatyviąją pagalbą, renginio metu parodytas 

dokumentinis filmas socialine tema „Viskas Dievo valioje“.  

 Praėjusiais metais užsakytas naujas įstaigos internetinio puslapio modulis, kuris leis 

operatyviau ir plačiau išdėstyti informaciją apie įstaigos veiklos tikslus, organizuojamus 

renginius bei ateities planus.  Darbus tikimasi pabaigti 2012 metų trečią ketvirtį. 

 

       11.2. Paliatyviosios pagalbos centro kūrimo darbai 

 Praėjusiais metais toliau buvo dirbama Paliatyviosios pagalbos ir globos centro įkūrimo 

šalia Alytaus idėjos įgyvendinimo linkme. Praėjusių metų kovo mėnesį buvo atlikti žėmės sklypo 

matavimai, imtasi žėmės sklypo paskirties pakeitimo (iš „žemės ūkio“ į „kita“) rūpesčių. Buvo 

pradėti rengti priešprojektiniai žemės sklypų pertvarkymo ir projektiniai pasiūlymai. Tolimesni 

žemės sklypo paskirties keitimo ir projektavimo darbai priklausys nuo gauto finansavimo.  

 Praėjusių metų pradžioje buvo parengta paraiška pagal Lietuvos, Latvijos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programą. Bendradarbiaudami su Baltarusijos vaikų „hospisu“ 



 6 

Minske bei kolegomis iš Kauno, parengėme projektą dėl profesionalių paslaugų sistemos 

įdiegimo įstaigoje, mokymų, renginių paliatyviosios pagalbos temomis surengimo bei patirties 

paliatyviosios pagalbos srityje apsikeitimo. Šio projekto koofinansavimui buvo parengta ir 

pateikta paraiška Atviros visuomenės instituto Pagalbos fondui. Deja, finansavimas šioms 

veikloms realizuoti buvo gautas tik iš Pagalbos fondo.  

Per ataskaitinį laikotarpį suformuota specialistų komanda, kuri šiuo metu ruošiama 

ambulatorinės paliatyvios pagalbos organizavimo darbui. Pagal su Baltarusijos vaikų „hospisu“ 

pasirašytą bendradarbiavimo sutartį specialistų komandai buvo surengta darbinė stažuotė 

Minske, kur savanoriškais pagrindais dirbantys būsimos paliatyvios pagalbos komandos 

specialistai sudalyvavo tarptautinėje paliatyvios pagalbos organizavimo rytuose konferencijoje. 

Stažuotės metu specialistai įgijo daugiau žinių apie paliatyvios pagalbos komandos formavimą ir 

tolimesnį šios komandos darbo planavimą. 

Aktyviai remiant Didžiosios Britanijos labdaros fondui „The Tiltas Trust“, praėjusių metų 

lapkričio mėnesį įstaigos vadovas kartu su LSMU profesoriumi A. Šeškevičiumi dalyvavo dviejų 

savaičių stažuotėje Šiaurės Airijoje. Stažuotės metu buvo galimybė išsamiai susipažinti su šiame 

regione veikiančių valstybinių ir nevyriausybinių „hospisų“ veikla, su valstybės remiamų 

savanorių centrų darbo organizavimo principais, taip pat puikiai organizuota valstybinių ir 

visuomeninių organizacijų bendradarbiavimo sistema, gebančia teikti visapusišką pagalbą 

paliatyvios pagalbos reikalingiems onkologiniams ligoniams ir jų artimiesiems. Vizito metu 

buvo aplankytoa visuomeninės organizacijos, kurios teikia paslaugas onkologinių ligų 

paliestiems asmenims bei užsiima lėšų nevyriausybinėms paliatyvią, psichosocialinę pagalbą 

teikiančioms organizacijoms pritraukimu. Gautos žinios šiose srityse bei užmegzti kontaktai su 

regiono nevyriausybinėmis organizacijomis labai prisidėjo prie spartesnio įstaigos plėtros 

strategijos vystymosi. Ateityje planuojami nauji susitikimai, rengiamos patirties mainų 

programos, kurios padės gilinti įstaigos specialistų žinias ir įgūdžius, reikalingus kuriant 

Paliatyvios pagalbos ir globos centrą. 

 

11.3. Savanoriškos veiklos skatinimas ir vystymas 

 Praėjusiais metais toliau nuosekliai buvo plėtojama įstaigos įsteigto Savanorių centro 

veikla. Tuo tikslu užmegzti kontaktai su Baltarusijos vaikų „hospisu“ Minske ir Gardino vaikų 

„hospisu“. Su šiomis nevyriausybinėmis organizacijomis pasirašytos bendradarbiavimo sutartys 

dėl partnerystės ir patirties mainų paliatyvios pagalbos organizavimo bei savanoriškos veiklos 

srityse. Per praėjusius metus surengėme keletą vizitų į Gardiną ir Minską, kur susipažinome su 

savanoriškos veiklos organizavimo ypatumais, pasikeitėme paliatyvios ir psichosocialinės 

pagalbos onkologiniams ligoniams bei jų šeimos nariams organizavimo patirtimi. 



 7 

Praėjusių metų balandžio mėnesį įstaigos savanoriai dalyvavo Vilniuje 

Onkopsichologijos ir komunikacijos centro „Kraujas“ surengtuose muzikos terapijos 

užsiėmimuose, kur galėjo susipažinti su tokios terapijos organizavimo praktika.  

Metų pabaigoje buvo pasirašyta paramos sutartis su Atviros visuomenės instituto 

Pagalbos fondo atstovais Lietuvoje, pagal kurią buvo gautos lėšos Savanorių centro veiklai 

išplėsti.Šio projekto metu įsteigti du nauji etatai (socialinio darbuotojo ir savanorių 

koordinatoriaus).  Projekto metu į savanorišką veiklą pritraukta apie 20 naujų savanorių, kuriems 

dar praėjusių metų pabaigoje buvo pradėtos rengti savanorių mokymo programos.  

Ataskaitiniu laikotarpiu atnaujinta savanorišką veiklą reglamentuojanti metodika, pagal 

kurią jau šiais metais apmokyti nauji savanoriai. 2011 metų pradžioje, pasitelkus lektorius iš 

LSMU, buvo surengti savanorių mokymai (slaugytojo padėjėjo atliekamų darbų tema) Alytaus 

ligoninėje. Mokymuose dalyvavo ir ligoninės, kitų Dzūkijos regiono organizacijų personalas.  

Pagal susitarimus su Alytaus apskrities S. Kudirkos ligonine bei Alytaus medicininės 

reabilitacijos ir sporto centru savanoriai toliau lanko sunkiai sergančius šių įstaigų slaugos skyrių 

ligonius bei teikia nemokamą socialinę pagalbą į įstaigą besikreipiančių ligonių namuose. 

Savanorių veiklai plėtoti buvo išnuomotas antras kabinetas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Alytaus skyriaus patalpose. Nuomojamos patalpos pritaikytos (nupirkti baldai ir 

įranga) savanorių centro veiklai, jose savanoriai reguliariai rengia susirinkimus, savanoriškos 

veiklos aptarimus, mokymus bei planuoja savo veiklas.  

 Praėjusiais(Europoje paskelbtais savanoriškos veiklos) metais įstaigos savanoriai surengė 

keletą savanorišką veiklą populiarinančių renginių. Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su 

Alytaus kolegija, Dzūkijos pagrindine mokykla. Dzūkijos mokykloje surengtas savanoriškos 

veiklos pristatymas, kuriame dalyvavo ir kitos savanorišką veiklą plėtojančios miesto 

nevyriausybinės organizacijos. Kaip ir 2010 metais, praėjusių metų gruodį buvo surengtas 

Tarptautinės savanorių dienos paminėjimas, į kurį buvo pakviestos Alytaus mieste savanorišką 

veiklą plėtojančios organizacijos.  

 Ataskaitiniu laikotarpiu savanoriai surengė jau tradiciniais tapusius velykinių ir kalėdinių 

atvirukų konkursus, kurių metu miesto ir rajono mokyklų moksleiviai buvo kviečiami gaminti 

sveikinimus sergantiesiems. Sveikinimus savanoriai šv.Velykų ir šv.Kalėdų švenčių metu 

išdalijo Alytaus apskrities S. Kudirkos ligoninės bei Alytaus medicinės reabilitacijos ir sporto 

centro slaugos skyrių ligoniams. 

 Siekiant sistemingai ir kryptingai organizuoti savanorišką veiklą, būtina išlaikyti įsteigtą 

savanorių koordinatoriaus etatą, kam per metus reikalingas apie 14000 Lt papildomas 

finansavimas. Tuo tikslu buvo parengtas ir pateiktas projektas pagal Alytaus miesto savivaldybės 

finansuojamą programą, tačiau finansavimas šiam projektui neskirtas. 



 8 

  

11.4. Socialinės pagalbos onkologiniams ligoniams ir jų šeimos nariams organizavimas  

Ataskaitinio laikotarpio metu atnaujinti ir išleisti bukletai, kurie skirti savanoriškos 

veiklos ir paliatyviosios pagalbos viešinimui.  

Birželio mėnesį buvo surengta išvyka į Klaipėdoje statomą Šv. Pranciškaus onkologijos 

centrą, sudalyvauta jau keletą metų Klaipėdoje rengiamame „Vilties bėgime“, kurio metu 

visuomenei pristatomi pagalbos onkologiniams ligoniams poreikiai, siekiama visuomenės 

palaikymo ir paramos. Siekiant sulaukti visuomenės paramos, 2012 metais bus rengiamas 

analogiškas bėgimas ir Alytuje. 

Bendradarbiaudami su VU Onkologijos instituto Vėžio informacinio centro specialistais, 

pradėjome rinkti medicininę-informacinę medžiagą, naudingą sergantiesiems onkologinėmis 

ligomis. Sukaupta metodika ir informacija naudojama 2011 metų pabaigoje Alytuje įsteigto 

Vėžio informacijos ir paramos centro veikloje. Šio centro veikla pradėta vykdyti iš finansavimo, 

gauto pagal su Atviros visuomenės instituto Pagalbos fondu pasirašytą paramos sutartį. 

Tęstinumui palaikyti buvo tikėtasi gauti finansavimą iš Alytaus miesto savivaldybės visuomenės 

sveikatos rėmimo specialiosios ir asmens sveikatos priežiūros programos. Pagal šią programą su 

VU Onkologijos instituto Vėžio informacijos specialistais buvo parengta ir pateikta paraiška šio 

centro tolimesnei veiklai palaikyti. Deja, Alytaus savivaldybės taryba nepatvirtino finansavimo 

pagal pateiktą paraišką, todėl Alytaus vėžio informacijos ir paramos centro veikla plėtojama 

savomis ir rėmėjų lėšomis. 

 Praėjusiais metais plėtodami Vėžio informacijos ir paramos centro veiklą, centro 

darbuotojams surengėme keletą išvykų į VU Onkologijos institutą, kur buvo surengtos stažuotės 

ir susitikimai su psichologais, socialine darbuotoja, Onkologijos instituto Vėžio informacijos 

centro specialistais. Toliau plėtojamas bendradarbiavimas su šios įstaigos specialistais davė ir 

daugiau rezultatų: įstaiga tapo Psichosocialinės onkologijos asociacijos nare bei partnerio 

teisėmis dalyvauja bendrame Šveicarijos NVO fondo remiamame projekte, kurio paramos sutartį 

planuojama pasirašyti 2012 metų antroje pusėje.  

 Remiantis 2009 m. Seime surengtos konferencijos metu Didžiosios Britanijos Macmillan 

vėžio centrų specialistų pateiktomis rekomendacijomis, įstaiga aktyviai dirbo Lietuvoje kuriamos 

„skėtinės“ pagalbos onkologiniams ligoniams organizacijos steigimo procese. Pagal 2011 metų 

gruodžio mėnesį pasirašytą Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos steigimo sutartį VšĮ 

„TĖVIŠKĖS NAMAI“ tapo viena iš šios asociacijos steigėjų. Šiuo metu asociaciją vienija 

dešimt Lietuvos nevyriausybinių organizacijų, dirbančių pagalbos onkologinių ligų paliestiems 

asmenims srityje. 



 9 

 Praėjusių metų rugpjūčio mėnesį įstaigos specialistai dalyvavo Seime surengtoje 5-ojoje 

tarptautinėje Rytų Europos/Vidurio Azijos krūties vėžio konferencijoje. Konferencijos metu 

užmegzti kontaktai su kitomis Europoje dirbančiomis pagalbos onkologinių ligų paliestiems 

asmenims organizacijomis. Šių kontaktų ir bendradarbiavimo su šiomis organizacijomis 

rezultatas – viešoji įstaiga „TĖVIŠKĖS NAMAI“ tapo Europos onkologinių pacientų aljanso 

asocijuota nare. Tikimasi, kad narystė šioje tarptautinėje organizacijoje įstaigos specialistams ir 

savanoriams padės plačiau susipažinti su pagalbos onkologinių ligų paliestiems asmenims 

galimybėmis, o dalyvavimas šio aljanso veikloje pagilins jų žinias ir įgūdžius. Tuo pačiu tai 

padės išplėsti paslaugų spektrą bei aktyviau prisidėti prie pagalbos onkologiniams, paliatyviems 

pacientams mūsų regione. 

VšĮ „Tėviškės namai“ praėjusių metų veikla buvo siekiama plėtoti visakeriopa pagalba 

onkologinių ligų paliestiems, paliatyviems Dzūkijos krašto žmonėms. Įstaiga toliau 

kryptingai rengia planus teikti profesionalią pagalbą ir tuo tikslu ruošia specialistus bei 

ieško finansavimo užsibrėžtiems tikslams įgyvendinti.  

Šiuo metu savanoriškais pagrindais organizuojama įstaigos veikla toliau kryptingai 

plėtojama, visuomenė plačiau informuojama apie įstaigos veiklas ir planus, o tai turėtų 

padėti suprasti ir aktyviau palaikyti įstaigos iniciatyvas. Įstaigos veiklos tikslams 

įgyvendinti ir toliau tikimės aktyvesnio bendradarbiavimo ne tik iš privačių asmenų ar 

verslo atstovų, bet ir iš valstybinių bei savivaldos institucijų. Glaudi savęika su jomis galėtų 

duoti geresnių rezultatų plėtojant įstaigai steigėjų deleguotus tikslus ir tuo pačiu regiono 

socialinių paslaugų organizavimą pakelti į aukštesnį lygį. 

. 

 

Direktorius         Eimantas Balaika 

 

 


